Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кантемировского муниципального  района Воронежской области

ОХРОЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

396720, Воронежская область, Кантемировский район, п. Охрозавод, ул. Школьная, 32, тел. 4-06-54, факс: 8 (47367) 40-980    e-mail: knt-ohr@school.vrn.ru, ОГРН 1023600847544, ИНН 3612005716, ОКПО 49759274.

П Р И К А З

11 сентября 2015 г.                                                                                        №  82

                                                 п.Охрозавод

О мерах по организации питания обучающихся МКОУ Охрозаводская СОШ Кантемировского муниципального района Воронежской области в 2015-2016 учебном году

В соответствии с распоряжением администрации Кантемировского муниципального района от 24.08.2015 г. №317-р «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Кантемировского муниципального района Воронежской области в 2015-2016 учебном году»,приказа отдела по образованию №400 от 02.09.2015г. в целях упорядочения и совершенствования системы организации питания учащихся общеобразовательных учреждений района, улучшения качества предоставляемых услуг, с целью укрепления здоровья детей и подростков,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в 2015-2016 учебном году  на Хорину Г.А.- заместителя директора по ВР.

2.Хориной Г.А.:

          2.1. Принять меры, направленные на организацию питания учащихся в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008г. №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08».

2.2. Принять меры, направленные на увеличение доли обучающихся 1-11 классов, получающих двухразовое горячее питание, в общей численности обучающихся, в том числе за счет увеличения объемов финансирования питания из муниципального бюджета и привлечения внебюджетных источников.
2.3. Организовать бесплатное питание (завтраки и обеды) для учащихся образовательных организаций – юношей допризывного возраста с дефицитом массы тела согласно стоимости в соответствии с приложением 1.
2.4. Предоставлять расчет стоимости питания юношей допризывного возраста с дефицитом массы тела ежемесячно до 05 числа  каждого месяца.
2.5. О ходе выполнения настоящего приказа информировать отдел по образованию в следующие сроки: 10.09.2015г., 10.12.2015г., 10.03.2016г, 10.06.2016г. в соответствии с приложением 2.
   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самофалову Т.Е.- заместителя директора по УВР.

Директор школы:                                 О.И.Доценко